inter eos .
Ludbertus de Langhen decanus, Wicboldus de Loen thesaurarius et Ecbertus de Benthem

vicedominus Monasteriensis ecclesie cum ceteris canonicis sibi adherentibus et adherere volentibus
universis, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem et notitiam rei geste. Quia reverendus
pater et dominus noster dominus Otto de Retberghe, ecclesie nostre Monasteriensis episcopus, in
tantam prorupit vesaniam, ut ipsam ecclesiam Monasteriensem etc.

Regest und Anfang einer durch Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 1 pag . 339 Nr . 14 nur soweit
erhaltenen Urkunde . Das Regest findet sich Msc. I , 1 pag . 329 Nr . 14 . Erwahnt Perger S . 31 .

0 Am 7 . August 1305 handelt Bischof Otto noch im Einverstandnis mit seinem ganzen Domkapitel (Nr . 289) ; am
31 . Januar 1306 erscheint der Dekan Lubbert v . Langen noch ais Zeuge bei einer dem Bischof giinstigen Vereinbarung
(Nr . 312) . Unmittelbar darauf diirfte die Spaltung begonnen haben, obiges Biindnis abgeschlossen und von Bischof Otto
eine Synode berufen sein. Dass obiges Biindnis vor der Synode vereinbart ist , geht aus dem Synodal - Statut (Nr . 314)
hervor . Die innere Gdhrung , deren volle Bedeutung durch die Synode klar geworden ist , hat wahrscheinlich den Vertrag
vom 22 . Miirz 1306 veranlasst (Nr . 321) , weiter den vom 10. April 1306 (Nr . 331).

314 .
[1306 zwischen Januar 31 u . Miirz 22] . ^

Synodal - Statut .
Otto, Dei gracia Monasteriensis episcopus, universis et singulis abbatibus , prepositis , decanis,

prelatis , canonicis, ecclesiarum et capellarum rectoribus, cappellanis, vicariis et aliis clericis quibus¬
cunque nostre civitatis et diocesis salutem et cognoscere veritatem . Nos, habita deliberatione cum
fidelibus nostris canonicis ecclesie Monasteriensis non excommunicatis, apud quos ius capituli
decernimus residere , ac predecessorum nostrorum vestigiis inherentes omnia et singula, que 2) per
felicis recordacionis Monasterienses3) quondam dominos Gherhardum et Everhardum , predecessores
nostros , sunt statuta et ordinata et mandata4) , secundum formam et tenorem eorundem per pre-

sentem nostram constitutionem confirmamus, ratificamus et approbamus et inviolabiliter precipimus
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observari. Item cum Lubbertus de Langhen iam dudum apostolica et nostra auctoritatibus sit
excommunicatus et quidam canonici Monasterienses archidiaconi dicto Lubberto communicent et in
sua malicia et pertinacia assistant et eundem presumptuose foveant in eisdem sentenciis excom¬
municationis ex hoc innodati 5) , nos, eorundem archidiaconorum presumptionem punire volentes, iuris-
dictionem, quam habere dinoscuntur ratione dictorum archidiaconatuum , suspendimus per presentes.
Unde vobis universis precipimus et singulis sub pena excommunicationis late sentencie , ne quis
deinceps se intromittat nomine eorundem aut eisdem tanquam archidiaconis obediat vel intendat.
Item cum quedam consuetudo pessima, que potius dicenda est corruptela , in civitate et dyocesi
Monasteriensi invaluerit, quod archidiaconi civitatis et diocesis Monasteriensis vestes, equum, si
habuerit aliquis, aut certam summam pecunie et res alias nomine exuviarum ab executoribus sive
heredibus rectorum sive vicariorum ecclesiarum Monasteriensis civitatis et diocesis defunctorum
recipere non verentur , minus attendentes , quod indecens est 6) , quicquid a bonis decedentium
recipere ultra id , quod sacri canones statuerunt , unde nos eandem consuetudinem tamquam iuri
contrariam amovemus7) et reprobamus , precipientes sub pena excommunicationis late sentencie,
ne quis deinceps de bonis clericorum decedentium seu eorum heredibus seu executoribus testa¬
menti ecclesi [astice] 8) dicte consuetudinis [more] 9) extorqueat vel recipiat quoquomodo. Item statui¬
mus et ordinamus et sub pena excommunicationis late sentencie mandamus , ut nulla persona
ecclesiastica nostre civitatis et diocesis mandata , monitiones vel sentencias domini Coloniensis
archiepiscopi vel eius officialis recipiat vel exequatur , cum ad id secundum statuta Innocentii
pape 10) quarti non teneatur . Item pronunciamus et decernimus, decanu[m] Monasteriens[em] n ) ,
qui pro tempore fuerit , et capitulum Monasteriense coniunctim vel divisim in vos vel in aliquem
vestrum iurisdictionem vel mandata non habere nec eorum preceptis vel sentenciis vos vel aliquem
de vobis obligari vel innodari . Si vero aliquid in hoc per ipsos coniunctim vel divisim in vos vel
in quemlibet vestrum attemptari contigerit, illud attemptatum ex nunc irritamus et nullum nun-
ciamus , quod et vos , ubi necesse fuerit, publicetis. Salvo , quod decanus Monasteriensis, qui pro
tempore fuerit , quemadmodum alii nostri decani, postquam 12) ius confirmationis canonice sunt
adepti, iurisdictionem in suos canonicos, quam nostra et predecessorum nostrorum auctoritate
recipere consuerunt [exerceant] 13) .